
Volební řád Školské rady 
 
1) Školská rada při Základní škole Praha-Lipence (dále jen Školská rada) bude mít  

6 členů. 
 

2) Členem Školské rady se může stát občan splňující podmínky § 167 školského 
zákona. 

 
3) Způsob volby členů Školské rady je stanovený školským zákonem. Třetinu členů 

jmenuje zřizovatel, třetinu zvolí zákonní zástupci žáků a třetinu zvolí pedagogičtí 
pracovníci školy:  

 
a) volba členů z řad zákonných zástupců žáků: 

 volby do Školské rady z řad zákonných zástupců proběhnou tajným 
hlasováním, 

 kandidátem může být navržen kterýkoliv ze zákonných zástupců 
kteréhokoliv žáka školy, jenž s touto kandidaturou zároveň souhlasí, 

 zvoleni budou dva kandidáti, kteří obdrží nejvíce hlasů, 

 nezvolí-li zákonní zástupci nezletilých žáků stanovený počet členů 
Školské rady ani na základě opakované výzvy, jmenuje zbývající členy 
Školské rady ředitel/ka školy (§  167 odst. 5 školského zákona). 

 
b) volba členů rady z řad pedagogických pracovníků: 

 do Školské rady budou zvoleni dva kvalifikovaní pedagogové Základní 
školy Praha-Lipence, kteří jsou zde v pracovním poměru na dobu 
neurčitou, 

 volba bude probíhat tajným hlasováním prostou většinou všech 
pedagogických pracovníků školy. 

 volby proběhnou v době pedagogické rady, 

 zvoleni budou dva kandidáti, kteří obdrží nejvíce hlasů. 
 

c) jmenování členů z řad zřizovatele: 

 zřizovatel jmenuje dva členy školské rady na nejbližším jednání Rady 
městské části, 

 Rada má právo zástupce zřizovatele jmenovat a odvolávat.  
 
4) Se složením Školské rady při Základní škole Praha-Lipence, Černošická 168, 

budou zákonní zástupci žáků seznámeni bezprostředně po jejím ustanovení 
prostřednictvím webových stránek. 

 
5) Změny tohoto volebního řádu jsou možné pouze písemnou formou a musí být 

odsouhlaseny zřizovatelem. 
 
 
 
V Praze-Lipencích dne 23. 6. 2020 
 


